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NERAMUMAI P. AMERIKOJE
Pereitų metų pabaigoje kilęs kon

fliktas tarp Čilės ir Argentinos dėka 
pop. Jono-Povilo II įsikišimo per kar
dinolą Ant. Samorę tapo sustabdytas, 
pasirašius Montevideo mieste laikiną 
nepuolimo sutartį. Teks palaukti ga • 
lutinio konflikto taikingo išsprendime.

Kitas konfliktas, kilęs tarp Argen
tinos ir Brazilijos kartu su Paragva
jum, dėl planuojamų elektros jėgainių 
Corpus ir Itaipu ant Paranos upės 
krantų, paskutiniu laiku pradėtas irgi 
taikingu būdu išpręsti, vedant tarp šių 
trijų kraštų bendrus pasitarimus.

Trečias konfliktas kilęs paskutiniu 
metu tarp Čilės ir Peru kartu ir Boli
vijos dėl prarastų prieš 100 metų pas 
kutinių dviejų valstybių žemių yra 
rimtesnio pobūdžio. Peru valstybė iš
varė Čilės ambasadorių Francisco Bul - 
nes ir sušaudė savą kariškį Julio Var
gas dėl šnipinėjimo Čilės naudai.

Sukakus 100 metų nuo taip vadina
mo pacifiko karo, kuriame Peru pra

rado nemaža žemių, o Bolivija neteko 
sau priėjimo prie jūros, šie kraštai šiuo 
metu vėl kelia naujus neramumus, ku
riuos be abejo dar kiti kursto iš šalies.

Ši padėtis kelia nemaža susirūpini
mo tarp Pietų Amerikos kraštų, kurių 
daugumas laikosi karinės valdžios dė
ka. Šia nenormalia padėtimi gali pa
sinaudoti taikos priešai, kurie mėgsta 
drumsti "vandenis”, kad paskui galėtų 
lengviau "meškerioti”.

Tenka linkėti, kad šie konfliktai už
sibaigtų taikiu būdu, kad Pietų Ame
rikos kraštai galėtų išlaikyti šį sunkų 
bandymą ir nugalėti tarpusavio karo 
pagundas, kurios kyla šiuo metu. Kaip 
gerai žinome su karu nieko nelaimi
ma, bet labai daug prarandama.

Pietų Amerika yra tas turtingas 
kontinentas, kurio pasinaudoti norėtų 
komunistiniai kraštai. Kol Pietų Ame
rika liks vieninga ,tol ji galės atsipirti 
karo pavojams ir gyventi taikoje.

J. Pragiedrulis.

Lietuva, Tėvyne mūsų! Mes tikime tavimi ir tavo aušra: tu pa
tekėsi skaisti kaip žvaigždė, ir laisva ir graži! Iš kruvinų laikų tu 

išeisi j amžių garbę ir kuriančią dieną.

LIETUVIAI!

1$ VISO 
PASAULIO

* Lapkričio 26 d. N. Yorke įvyko 
demonstracijos, kuriose dalyvavo keli 
tūkstančiai ukrainiečių, pabaltiečių ir 
gudų. Protesto susirinkimas įvyko prie 
S. Sąjungos misijos prie J. Tautų. 
Kalbėjo Helsingio grupės narys gener. 
P. Grigorenka. Lietuvių vardu efektin
gą kalbą pasakė Simas Kudirka. De
monstracijų eigoje sudeginta Sov. 
S-gos vėliava. Demonstracijos tikslas - 
kelti pavergtų tautų nepriklausomybės

ir dekolonizacijos klausimą. Tuo tiks
lu buvo paduotas J. Tautoms memo
randumas, kurį pasirašė kiekvienos 
tautybės organizacijų atstovai. Lietu
vių vardu pasirašė PLB pirm. V. Ka- 
mantas ir sekr. D. Kojelytė.

Elta.

• Kinijos sostinėje, Pekinge, keli 
šimtai valstiečių suruošė demonstraci
ją, reikalaudami panaikinti priespaudą 
ir įvesti demokratinę santvarką.

• Britų radijas BBC padvigubino 
religinių programų transliacijas į Sov. 
Sąjungą.

Sveikiname jus, žengiant į Naujuosius 1979-tuosius Metus.
Praėjusieji metai buvo reikšmingi Lietuvos valstybingumo atstatymo 

60-ąją sukaktimi. Praėjusiais metais laisvajame pasaulyje vis dažniau ir gar
siau skambėjo baisai už žmogaus laisvę. Lietuviai Lietuvoje už jas kovojo, 
nežiūrėdami sunkių sąlygų, nepalinkdami po okupanto jungu. Pagarba jiems 
už tai ir sėkmės linkėjimai.

Bet linkėjimų maža. Šiandien laisvųjų lietuvių uždavinys yra užtikrinti, 
kad žmogaus teisių tarpe būtų įgyvendinama teisė visiems vykdyti laisvą 
tautų apsisprendimą.

Junkimės į bendrą darbą. Skleiskime žinią apie Lietuvos nedalią. Iš-
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LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES PASKELBIMO 61 METU 
MINĖJIMAS

Įvyks 1979 m. vasario 18 d., sekmadienį.
Minėjimo tvarka:

10 vai. Pamaldos Buenos Aires katedroje, kurias laikys mons. 
Ruben Dimonte Avellanedos Gen. Vikaras.

Po pamaldų — vainiko padėjimas prie Argentinos 
nepriklausomybės paminklo — Piramidės, PI. de Mayo.

17.30 vai. IŠKILMINGAS AKTAS
Vėliavų įnešimas, kalbės ispaniškai Denisė Jokūbaus- 

ka:tė, lietuviškai - Vladė Sutvilienė. Šoks Liet. Centro 
ansamblis INKARAS”, bus skaitomos rezoliucijos ir 
kita. A.L.O.S. Taryba.

+• 
* 
4* 
4*

* 
4- 
4- 
4- 
4- 
4> 
4- 
4- 
4- 
4» 
* 
4> 
4- 
4» 
4- 
4*

*

naudokime kiekvieną pasitaikiusią progą ar galimybę Lietuvos bylai kelti. 
Ieškokime svetimųjų pagalbos. Ruoškimės tarptautinės politikos lūžiams su 
viltimi, kad per juos pagaliau nušvis Lietuvos laisvės rytas.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas.
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MILŽINU JAUČIUOS

Mano glėby, mano krūtinėj, mano mažoj širdy, 
Su upėmis, kloniais, ąžuolynais, manyje gyveni, 
Nors Tu toli, už vandenynų ir už aukštų kalnų, 
Vis su manim esi, Tėvyne, Tu ir aš — kartu. 
Garbingas kraujas, narsių didvyrių, maitina mano kūną, 
Ir tuo, didžiuojuos, lyg, karalius, dėvėdamas karūną. 
Ilgai didžiuosiuos galvą iškėlęs, tol kol gyvas būsiu, 
Žinau, kad bus laisva Tėvynė, mano, tavo, mūsų. 
Ir nors esu dabar bejėgis, bet milžinu jaučiuos, 
Širdy aš sveikas nepaliegęs, — lietuviu vadinuos.

Apolonija Žiaušienė.

i-
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Mes esame netik dangaus piliečiai, 
bet taip pat ir broliai ir sesės vieni 
kitiems. Nes visi per krikštą turime 
bendrą tėvą - patį dangiškąjį Tėvą. 
Turime ir bendrą mūsų visų motiną 
— Bažnyčią, kuri mus krikšto metu 
pagimdė naujam gyvenimui. Todėl vi
si esame to paties dangiškojo Tėvo ir 
dvasinės motinos Bažnyčios vaikai, tuo 
pačiu esame tarp savęs broliai ir sesės.

Mūsų visų vyriausias brolis yra Kris
tus, kuris mus visus jungia brolybės 
ryšiu, gautu taip pat krikšto metu. Vė
liau Kristus mus pakvietė naudotis jo 
Evangelijos tiesa, jo sakramentų ma
lonėmis. Vienu žodžiu Kristus savo 
Jkrauju mus jungia dvasinėn brolvbėn, 
kuri yra daug stipresnė negu žemiška 
brolybė. Nes žemiška brolybė baigiasi 
su mirtimi, o brolybė Kristuje mus 
jungia amžinai.

Šioji brolybė gali stiprėti ir augti, 
jei tik mes visi naudojamės Kristaus 
paliktu mokslu, jei mes kartu prisiar
tiname prie Kristaus Šv. Komunijoje. 
Tuomet mes esame sujungti vienoje 
tiesoje ir toje pačioje Jėzaus meilėje.

Tuomet nesvarbu yra kitos ypaty
bės, kaip amžius ūgis, sveikata, moks
las, ar užsiėmimas: visi esame vieni ki
tiems broliai ir sesės, nes priklausome 
tai pačiai ir vienai šeimai, kuri vadina
si Bažnyčia, kuri kartu yra ir mūsų 
dvasinė Motina. Kiekvienai motinai vi ■ 
si vaikai yra lygūs, nes yra jos vaikai. 
Motinai Bažnyčiai mes visi esame ly-

VYRESNIAJAI KARTAI PASITRAUKIANT
(L. Ryšelio atminčiai)

Vienas po kito mūsų veteranai už
baigia savo kelionę šioje žemėje ir pa
sitraukia į amžinybę. Sunku patikėti, 
kad nebematysime mūsų tarpe Ryšelio, 
Majausko, Rymavičiaus, Misiūno, 
Gradecko ir daugelio kitų, kurie atro
dė mūsų draugijų, mūsų visuomenės 
neatskiriama dalim. Deja, šiame pasau
lyje laikas nesustoja, metai atlieka sa
vo neatšaukiamą uždavinį.

Liūdesys, tačiau, nėra tolygus ne
vilčiai. Mūsų didieji veikėjai, mūsų 
draugijų steigėjai ir ugdytojai, paliko 
mums ne vien rūmus, ne vien lietu
viškumo tvirtoves įvairiuose šio krašto 
miestuose. Palieka jie mums nesu
griaunamas dvasines tvirtoves - gai
res jaunosioms kartoms, kurios su už
sidegimu eina savo tėvų, savo senelių 
pėdsakais, vysto jų pradėtą darbą, tie
sia naujus kelius į šviesią ateitį. Mūsų 
kolonijos veteranai savo pavyzdžiu, 
darbu ir ryžtu mokėjo įkvėpti naują
sias kartas dar didesniems žygiams, dar 
platesniems užsimojimams. Galime pa
sakyti todėl, kad užbaigdami savo že
mišką kelionę, didieji mūsų veikėjai 
dvasiniai ir toliau palieka mūsų tarpe.

gūs, nes ji mus visus vienodai myli ir 
globoja, bei lydi per visą mūsų gyve-.

I nimą iki amžinybės vartų.
Todėl kunigas sekmadienį kreipda

masis į visus susirinkusius prabyla: 
"brangūs broliai, sesės Kristuje’’ Ir tai 
nėra vien gražus titulas, bet tikroji 
realybė, nes kunigas bažnyčioje jau
čiasi vienas iš dvasinės šeimos narių, 
jis yra brolis tarp brolių.

Šis broliškas titulas galioja ne vien 
laike pamaldų bažnyčioje, bet visą lai
ką jis mus lydi iki amžinybės. Nes visi 
mes sudarome vieną didelę šeimą kuri 
turi misiją: įjungti į šią šeimą kuo dau
giau žmonių, kad visi žmonės pasijus
tume esą tikri broliai ir sesės Kristuje.

Po antrojo pasaulinio karo Prancū
zijoje ir Vokietijoje katalikiškose mo
kyklose buvo duota tema vaikams atsa
kyti: "Kodėl dvi kaimyninės tautos tu
ri taikiai sugyventi?” Daugumas vaikų 
davė tokį atsakymą: "mes esame ne
tik kaimyninės tautos, bet dvi tautos 
seserys, nes priklausome tai pačiai šei
mai - Bažnyčiai. Todėl mes negalime 
kariauti daugiau”.

Panašiai prieš 75 metus dvi kaimy
ninės tautos Argentina ir Čilė Andų 
kalnų papėdėje pastatė didingą Kris
taus statulą, po kurio padėjo parašą: 
"Pirm negu kalnai sugriūtų, mes pasi
žadame neužpulti vieni kitų, gyvenda
mi taikoje”.

Paskutiniu laiku šis įrašas šioms 
abiem tautom itin buvo naudingas pa 
mąstyti. Tikiu, kad Šv. Tėvo pasiun

Matome jų darbo vaisius, jaučiame jų 
pavyzdį, gyvename jų idealus. Ar ga
lėtų jie rasti didesnio pasitenkinimo 
žvelgdami į jų palikimą, kurį perduo 
da savo pasekėjams?

Atiduodant šiandien pagarbą Leo
nui Ryšeliui, norėtųsi jo asmenyje pa 
gerbti taip pat visus jo kartos veikė
jus, kurie mus paliko paskutinių ke- 
lerių metų bėgyje. Visiems jiems tin
ka nepasenstantis posakis:

Senieji kovotojai niekad nemiršta;
Jie vien pasitraukia amžinybėn.

Leonardas Sruoga.

ĮSTEIGTAS TIKINČIŲJŲ 
TEISĖMS GINTI KOMITETAS

Kaip ankščiau buvo pranešta, Mas
kvoje, lapkričio 22 d. įvykusioje spau
dos konferencijoje žurnąlistams buvo 
pranešta, kad Lietuvoje įsteigtas Ti
kinčiųjų Teisėms Ginti komitetas. 
Konferencijoje dalyvavo trys iš pen
kių naujo komiteto steigėjų: kunigai 
— Alfonsas Svarinskas, Juozas Zdebs- 
kis ir Sigitas Tamkevičius. Kiti du to 
komiteto nariai yra: kunigai Vincen
tas Velavičius ir Jonas Kauneckas, šis 
baigęs seminariją 1977 m. Jiems tal
kino stačiatikių kunigas Gleb Jakunin,

Popiežius Jonas Povilas II sausio 25 d. savo pirmoj kelionėj, atvyko į S. 
Domingo valstybę- Išlipęs iš orlaivio, pabučiavo žemę, iš kurios prasidėjo 
krikščionybė P- Amerikoje. Sekančią dieną vyko į Meksiką, La Puebla 
miestą, dalyvauti lot.. Amerikos vyskupų konferencijoj. Iš Romos jis pa

skelbė savo sutikimą būti tarpininku Argentinos Chilės konflikte.

tinys kard. Ant. Samorė priminė 
abiem kraštam ši iškilmingą pažadą ir 
kvietė susimąstyti, kad taikiai užbaigti 
bekylantį konfliktą:

Taigi brolybė paremta Kristumi, yra 
kažkas gilaus ir dieviško, ir niekas ne
gali jos panaikinti. Nes, šis brolybės 
ryšys yra paženklintas paties Kristaus 
brangiausiu krauju, kaip) pastebi pir

vienas Krikščionių Komiteto TSSR Ti • 
kinčiųjų Teisėms Gintį steigėjų 1976 
m.

Kunigas Svarinskas, pareiškė Vak. 
reporteriams, kad Lietuvos katalikai 
pasveikino Jono Pauliaus II-jo pareiš
kimą, kad "Tylos Bažnyčia daugiau 
netylės”.

"Lietuvoje niekad nebuvo Tylos. 
Bažnyčios” — tęsė toliau kun. Sva
rinskas, "kai kurie mūsų žmonės gal
voja, kad mes turime tyliai kalbėti apie 
savo reikalus, bet mes norime juos 
garsiai iškelti”. Toliau komiteto nariai 
teigė, kad 70-75 proc. Lietuvos gyven
tojų yra praktikuojantieji katalikai, 
nors valstybė pripažįsta, kad jų skai
čius siekia 50 nuoš.

Vakarų žurnalistams, paduotame pa
reiškime grupė prašo popiežiaus pa
laiminimo. Ten pat sakoma: "Ilgą laiką 
mes buvome vadinami "Tylos Bažny 
čia”, net kai mūsų nelaimės garsiai 
šaukė padėti, kai buvome persekioja
mi ir kovojame ... Suprasdami savo 
atsakomybę prieš Dievą ir Bažnyčią-- 
mes, Lietuvos kunigai, nusprendėme 
pradėti kalbėti ir ginti šventas Bažny
čios ir tikinčiųjų teises”.

Žurnalistų paklaustas, ar kunigai 
vadinasi disidentais, kun. Svarinskas 
atsakė: "Lietuvoje visi yra disidentai. 
Pas mus ne disidentų mažai, bet kalo- 
borantų. Mūsų religinis atgimimas sti

mas popiežius Šv. Petras savo laiške 
ano meto krikščionims, kuris tinka vi
sų laikų tikintiesiems.

Kadangi toji brolybė yra taip bran
gi, todėl mes ją turime branginti ir 
tarp savęs visomis jėgomis išlaikyti, ją 
vis lobiau sustiprinti ir nuolatos gai
vinti, savitarpio meilės ryšiais.

kun. Augustinas.

prėja, ypač tai jaučiama jaunime”.
Naujoji Lietuvos tikinčiųjų teisėms 

ginti grupė, kaip praneša UPI, įsteig
ta lapkričio 13 d. ir jau pasiuntė ne
vieną protesto raštą valdžios organams. 
Ji taip, pat kreipėsi į popiežių, prezid. 
Carteiį, Anglikonų Bažnyčios vadovą,, 
Catterburio arkivyskupą, ragindama 
siekti tarptautinio susitarimo tikybos, 
teisėms ginti.

Elta.

O, LITUANI, LITUANIA ...”
Rugsėjo 13 d. popiežius Jonas Pau

lius II priėmė vysk- dr, Ant. Deksnj.
Išgirdęs žodį "lituano”, popiežius, 

kuriam vyskupas buvo pristatytas, kaip 
lietuvis, tarė: "O, lituani, Lituania...”

Popiežius su vyskupu prisiminė Lie
tuvos kančias.

BLAIVYKLŲ STATISTIKA
Nepaslaptis, kad Lietuvoje šiuo me

tu siaučia didelis, girtuokliavimas. Gir
tuokliams nublaivinti yra įsteigtos spe • 
cialios blaivyklos, į kurias patekti bijo 
visi girtuokliai. Per parą Lietuvoje vi
dutiniškai į blaivyklas patenka 180 
girtų piliečių.

1978 m. per pirmąjį pusmetį 94,1 
proc. tų girtųjų sudarė vyrai, 5,9 proc. 
moterys, 48,5 proc. sudaro 28 45 m. 
amž. žmones, 8,2 proc. - 18-28 metų 
amžiaus, 33,2 proc. su mažesniu kaip 
8 klasių išsilavinimu.
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MOŠŲ KOLONIJOSE
ROSARIO DE STA. FE , BERISSO

MOŠŲ MIRUSIEJI

PADĖKA
Rosario Liet. Bendruomenes valdyba 

nuoširdižai dėkoja visiems prisidėjusiems 
prie paskutiniojo parengimo ruošimo — 
aukotojams, darbininkams bei šeiminin
kėms, atnešusiems įvairias dovanas bei 
fantu loterijai.

Dovanas atnešė: T. Marijonai, Sės. Ka- 
zimierietės, J. Brizgys, K. Kiškis, P. Dau
gis, J. Papečkys, J. Guzas, T. Klimaitė, 
R., A. Latvėnas, J. Plepienė, O. Jaščiukle- 
nė, B. Rodríguez, Villareal ir visi kiti, 
kurie nesuteikė savo pavardžių.

Visiems nuoširdžiai dėkojame.
Rosario Liet. Bendruomenės V-ba.

• Atitaisome: Rosario Liet. Bendruo
menės susirinkimo. įvykusio 17.12.78 m. 
nutarimu, mirus Bendruomenės nariui, už
sakomos šv. Mišios, kurios yra apmoko
mos iš Rosario B-nės iždo. Ne vainikas, 
kaip per klaidų buvo paskelbta pr. Nr. 
Už klaidų atsiprašome. Red.

AUKOS LAIKO KALENDORIUI
$ 12.000 —• Inž. Algim. Rastauskas
,, 10.000 —-Mariana de Prieto
„ 10.000 —- Leonora Dumbliauskienė
.. 10.000 — Bruna Tunikaitienė
,, 8.000 — Jonas Mackevičius
„ 7.000 — Juozas Bakutis
,, 7.000 — Emilija Korsakienė
,, 6.000 —• Anastazija Bagdonienė
,, 6.000 — Elena Pupelienė
,, 5-000 — Rapolas Paršelis
,, 5.000 —-Marija Palubinskienė
,, 5.000 — Pranas Trainauskas
,, 5.000 —-Kostas Galaunė
,, 5.000 — Jurgis Sipaila
,, 4.000 — Josefa Paserpskienė
,, 3.000 — Ona Talmontienė

.,, ,3.000 — J. Guėias -- -
,, 3.000 — Jonas Rudėnas
,, 3.000 — Maria Povilaitieuė
„ 2.500 — Vincas Jokūbauskas
„ 2.000 —Vladas Macaitis
,, 2.000 — Izidorius Lebednikas
„ 2.000 —• Jadvyga Sinkevičienė
,, 2.000 — Juozas Lukšas
,, 2.000 — Paulina Grigonienė
„ 2.000 — N. N.
,, 2.000 — Juozas Bukauskas
,, 2.000 —- Juozas Venckus
,, 1.500 — Juozas šiušis
., 1.000 — Petras Mekšriūnas
„ 1.000 — Juozas Remeikis
„ 1.000 — Jonas Kalibatas
,, 1.000 — Irma Račkauskaitė
,, 1.000 — Pijus Sakalauskas
„ 1.000 — Kazys Salučka
,, 1.000 — Leonas Eningis
,, 1.000 — Petras Šatkauskas
,, 1.000 —-S. šeškienė
„ 1.000 —N. N.
,, 1.000 — Vincas Laurutis
,, 1.000 — M. Varnienė
,, 1.000 — E. Gudelevičienė
,, 1.000 — Ona Neniškienė
,, 1.000 — N. N.
,, 1.000 —-Vincas Gobis
,, 1.000 — Juozas šilingis
,, 1-000 — Ona Talmontienė
„ 1.000 — Ona Gliamžienė
,, 1.000 — Petras Angelaitis
,, 1,000 — Jonas Stankūnas
,, 500 — Elže Kriščiūnienė
,, 500 — Valerija Petronienė

Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams, ta
riame nuoširdų ačių.

“Laiko” Administracija.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.

Caa-Guazu 283 — Lanus

“MINDAUGO” D-JOS ŽINIOS

• "“Mindaugo” draugijos paskutiniame 
posėdyje buvo nutarta Lietuvos Nepriklau
somybės paskelbimo (Vasario 16-tosios) 
ir karaliaus Mindaugo pagerbimo šventes 
atlikti šių metų, vasario 17 d. (šeštadie
nį), savose patalpose.

• Naujos valdybos rinkimai įvyks š. m- 
kovo 11 d. Raginame narius savo tarpe 
ieškoti naujus kandidatus į valdybų.

o Balandžio 7 d. šeštadienį, “Mindau
go” draugija švęs savo metinę šventę su 
įvykiui pritaikinta programa.

• Didieji salės' perstatymo darbai jau 
yra atlikti, bet dar trūksta vidaus sienų 
ir lubų užbaigimas. Valdyba prašo visų 
narių prisidėti kas tik gali prie sales už
baigimo darbų.

SALĖS STATYBAI AUKOJO:
Domingo Sarin y Flia. — 10.000, Teo

filius Aliukas ir Ponia — 10.000, N. N. 
— 14.000, Kazimieras Pilka — 6-200, 
Julius Mičifidas — 20.000, Petras Mekš
riūnas — 10.000, Albertas Griška — 
100.000, Kazim. Laucius — 20 am. dol-

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėko
jame.

Mindaugo D-jos Valdyba.
I

• Jurgis Mažeika atšventė savo garbin
go amžiaus — 80 metų sukaktį, 1978 m. 
gruodžio 15 d. šventė įvyko jo namuose, 
dalyvavo abi dukterys, žentai ir anūkai. 
Sukaktuvininkas jaučiasi gerai, yra sti
prus ir visuomet didelis lietuvis patriotas. 
Linkime tautiečiui daug saulėtų metų!

Kaimynas.

• Alfonsas Markus, “Nemuno” draugi
jos muzikas, švęsdamas savo gimimo die
nų suruošė jaukias vaisęs, kuriose daly
vavo šeimos artimieji. Prieš tai Markų šei
ma už savo mirusiuosius turėjo šv. Mišias 
Maria Auxiliadora bažnyčioje.

“NEMUNO” VASARYIETĖ

Nesenai įsigytoje vasarvietėje maudy
mosi baseino ir kitų reikalingų dalykų 
įrengimai eina prie pabaigos. Baseinuose 
bus naudojamas sūrus vanduo, kurio gys
la randasi toje vietoje. Vasarvietė randasi 
Las Talas vietovėje apie 10 klm. nuo Be- 
risso miesto. Netrūkus bus paskelbta ati
darymo data. Vasarnamio žemės sklypas 
turi apie 2 ha. YYa medžių, trijų kamba
rių namas ir veiks bufetas.

PADĖKA
Mano brolis Povilas Vaitonis su žmona 

Magdalena Martinkute Vaitonienė laimin
gai pervykę į Kanada, prisimindami ma
lonių viešnagę Argentinoje, dėkoja pp. Ju
liui ir Janei Mičiūdams už visokeriopą 
pagalbų įvažiuojant į Argentiną ir išvyks
tant iš jos, už pasirūpinimą buveine ir už 
paramų, atydą ir supažindinimų su Bs. Ai
res miestu bei vaišes. Dėkoja A. Lietuvių 
Centrui. Liet. Kat. Moterų ir Mergaičių 
draugijai “Birutei” už suruoštą priėmimą 
ir atsisveikinimų prieš išvykstant. Vincei 
ir Vitui Gražulevičiams, A. Jackevičienei, 
Lietuvių parapijai, kun. A-. Steigvilai, br. 
Pijui Gudelevičiui, "Laikui”, Ožinskams ir 
“A. L. Balsui”, Survilams, Didžiokams, 
Nastopkains, ir visiems kitiems bičiuliams 
ir pažįstamiems.

Taip pat siunčia linkėjimus visiems, ku
riuos teko pažinti 1939 m. būnant Argen
tinoje laike šachmatų turnyro.

Visiems lietuviams sveikinimai ir linkė
jimai įgyvendinti teisingumų tuo labiausiai 
padedant savo tėvynei ir visai žmonijai.

Ona Vaitonytė.

• Alicia Julia Karanianskaltė Anacon- 
dio sukūrė šeimos'židinį su Mario Alberto 
Torneturi, kurių moterystę buvo palaimin
ta Ntra. Sra. de la Paz bažnyčioje, Lomas 
de Zamora.

-j- Juozas Rudaitis, 82 metų amž. staiga 
mirė nuo širdies priepuolio šių metų sau
sio 9 d. Buvo gimęs Kaune. Prieš 5 0 me
tų atvyko į Argentiną. Jo žmona Katryna 
Jasaitytė mirė prieš 10 metų. Velionis bu
vo nuoširdus žmogus ir lietuvis patriotas, 
kuriam tikrai' rūpėjo lietuvybės išlaiky
mas šiame krašte. Laukė ir tikėjosi geres
nės Tėvynės Lietuvos ateities. Skaitė ir 
rėmė “Laiką”. Lietuvių Centro ilgametis 
narys ir veikėjas ir tos organizacijos Gar
bės Narys. Kaimynai ir velionies Juozo 
draugai palydėjo j Flores kapines, kur bu
vo palaidotas amžinam poilsiui. Lietuvoje 
liko brolis Dr. Izidorius Rudaitis ir dvi 
seserys su šeimomis. Velionies sveikatos 
bei palaidojimo reikalais rūpinosi Artūras 
A. Mičiūdas.

Juozai, tebūnie Tau lengva ilsėtis Ar
gentinos žemėje!

Kaimynas.

j- Jonas Klimaitis, 7 4 m. amž. mirė 
praeitų metų lapkričio 27 d. V. Ballesta” 
mieste. Liko žmona Maria Josefa, duktė 
Maria Sofia, sesuo Antanina Kiburienė su 
vyru. Palaidotas San Martin kapinėse.

-į- Stase Čepaitė Zuokienė, 85 m. amž. 
mirė 19 78 m. gruodižo 4 d. Liko sesuo 
Adolfina Maslionienė ir gimininga K. Mas- 
lionio šeima. Palaidota Villegas kapinėse.

-į- Dominikas Dzerkelis, 82 m. amž. mirė 
spalio 6 d. Hanau mieste, V. Vokietijoje. 
Buvo kilęs iš Kalnuočių km., Pašvytinės 
valsč., Šiaulių apskr. Liko žmona ir dvi 
dukros su šeimom.

-Į- Emilija Masiliūnaitė Paliokienė, 72 
m. amž., buv. Vytauto Didž. universiteto 
studentė, studenčių ateitininkių “Giedros” 
korporantė, menininkė, veikėja, priklausė 
įvairioms lietuviškoms organizacijoms, 
staiga mirė Čikagoje spalio 16 d. Liko 
vyras prof. Boleslovas Paliokas, dvi du
kros Indrė ir Austė su šeimomis bei kiti 
artimieji. Palaidota liet. šv. Kazimiero ka
pinėse.

-j- Jonas Evans Ivanauskas, laidotuvių 
įstaigos direktorius savininkas, mirė spa
lio 7 d. Čikagoje. Dirbdamas savo įstaigo
je palaidojo labai daug lietuvių. Liko duk
terys su šeimomis.

-j- Jadvyga Tiškytė, mirė sausio 2 5 d. 
Palaidota Avellanedos kapinėse.

-Į- Antanas Kavaliauskas staiga mirė rug
sėjo 18 d. 19 78 m. būdamas 76 metų 
amžiaus. Buvo kilęs iš Brendžių k., Biržų 
apskr. Į Argentiną atvyko 1928 m. Liko 
žmona Lucija Razgevičiūtė ir sūnus Pe
tras su šeima. Palaidotas Lanus kapų ni
šoje.

Už MIRUSIUS
• šv. Mišios už a.a. Vladislovą Ilgakojį, 

bus atnašautos 1979 m. kovo mėn. 14 d. 
10 vai. Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje.

Artimuosius kviečia atsilankyti
žmona Veronika Ilgako.jienė.

CONTABILIDADES------
Impuestos - Leyes sociales.
Liquidación de sueldos y jornales.

H. SPREAFICO - R. BAKAITIS
T. E. 89-8111

Dr. EVA OLGA ENDRULAITIS
---- Cirujana Dentista -------- 

Rehabilitación Bucal - Ortopedia 
Consultorio Dental Integral

Rayos X (Radiografías) 
Equipo ultrasónico y Micro Onda 

— Se atiende Mutuales — 
Lunes, Miércoles y Viernes 

de 15 a 20 hs.
Martes y Jueves pedir hora 

Santiago Plaul 1442 - Lanús Oeste

| Vincas šiliūnas, 82 metų amž. mirė 
praeitų metų gruodžio 9 d. Comodoro Ri- 
vadavia mieste. Buvo kilęs iš Raseinių, 
dirbo prie žibalo versmių “Astra”. Nu
liūdime liko duktė Genutė, duktė Teresė 
su šeima, sūnūs Juozas ir Bronius su šei
mom. Bronius, kaip mechanikas specia
listas, gyveno ir dirbo Trelew mieste.

-f- Romel Stumbrys, 71 metų amž., iš
sirgęs 16 metų, mirė 1978 m. viduryje. 
Kilęs nuo Rokiškio. Atvykęs į Argentiną 
kurį laiką dirbo J. Čekanausko varžtų fa
brike. Liko liūdinti žmona Veronika Gai- 
žutytė Stumbrienė, duktė Elva Marija su 
vyru Eugenio Candía, Jonas Kalvelis su 
žmona, sesuo Ona Sudnienė mirė prieš 
metus laiko

J- Antonia Zaleskaitė Nowoszynski mirė 
šių metų sausio 20 d. Palaidota Avella
nedos kapinėse. Liko dukterys: Martha, 
Elvira,' Juana ir Leonarda su šeimom bei 
kiti giminės.

j Veronika Kubiliūtė Mackelienė, 73 m. 
amž. mirė šių metų sausio 19 d. Buvo 
kilusi iš Šventežerio parap., Alytaus ap
skr. Į Argentiną atvyko 1929 m. Lietuvo
je buvo ištekėjusi už Petro Mackelio (mi
rė prieš penketą metų). Jų vienintelis sū
nus Viktorius mirė prieš 12 metų. Gyve
no viena. Liko pusseserės Anelė Kubiliū
tė Krivickienė ir Mariją Kubiliūtė Miku- 
ėionienė ir jų šeimos bei giminės Lietu
voje. Palaidota Calzada kapinėse.

j- Jurgis Vinčiauskas, 73 m. atnž. mirė 
1978 m. liepos 2 d. savo namuose Buenos 
Aires mieste. Buvo kilęs iš Skersvabalių 
km., Kalvarijos parap., Marijampolės ap
skr. Į Argentiną atvyko 1929 m. Lietuvo
je buvo vedęs Petronėlę Duobiniūtę. Pas
kutiniuosius penkius metus buvo aklas. 
Liko nuliūdime žmona Petronėlė, sūnus 
Juozas su žmona Elba ir trimis vaikais, 
duktė Natalia de Lavasse su trimis vai
kais. Palaidotas Flores kapinėse.

j- Henrikas Rymavičius, gimęs Argenti
noje prieš 47 metus, staiga mirė 23.1.79. 
m. savo darbovietėje - spaustuvėje. Liko 
liūdinti žmona Zuzana Rodríguez, sūnus 
Sergio 10 m. ir dukra Karolė 9 m. motina 
Konstancija Nevedomskaitė Rymavičienč, 
dėdienė Apolonija Rymavičienė ir jos sū
nus Henrikas Rymavičius Ryma, dirban ■ 
tis meno institucijose. Palaidotas 26.1.79. 
anglų kapuose prie Chacarita.

A. a. VINCUI NORKAIČIUI iške
liavus amžinybėn, žmoną Anelę bei 
visus gimines nuoširdžiai užjaučia

me ir kartu liūdime.
Genovaitė ir Vytautas Balčiūnai 
Toronto, Kanada.

Viešpačiui pašaukus VINCĄ NOR- 
KAITĮ, nuoširdžią užuojaiutą'Yeiškia- 
me jo liūdinčiai žmonai Anelei Nor- 
kaitienei ir kitiems artimiesiems.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

Amžinybėn iškeliavus ELENAI 
DOČKIENEI, jos liūdinčiai šeimai: 
vyrui Simonui Dočkui, dukteriai 
Onai de Yocler ir jos šeimai reiš
kiame gilią užuojautą.

Antanina ii' Stasys Mikelioniai.

Viešpačiui pasišaukus amžinybėn 
FELIKSĄ GRIŠKĄ, nuoširdžiai už
jaučiame liūdesyje velionio žmoną 
Teresę ir sūnus Joną bei Albertą su 
šeimomis, o taip pat gimines bei ar
timuosius.

Bronė ir Teofilis Aliukai.

Mirus a.a. VINCUI NORKAIČIUI, 
nuoširdžią užuojautą reiškiame ve
lionio žmonai Anelei ir visiems gi
minaičiams bei Lietuvių Centrui, ne
tekus uolaus nario ir pavyzdingo 
darbuotojo.

Bronė ir Teofilis Aliukai.
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MŪSŲ ŽINIOS
c>

LIETUVIŠKOS VESTUVĖS
Mūsų žinoma veikėja Eugenija Rudytė, 

nepersenai persikėlusi j Venecuelą ir inž. 
Vladas Mažeika iš Venecuelos 1979 m. 
sausio 13 d. sukūrė šeimos židinį lietuvių 
Aušros Vartų banžyčioje. Jaunuosius prie 
altoriaus palydėjo jaunosios tėvelis Jonas 
Rudys su p. Vlade Surviliene ir jaunosios 
brolis Rikardas su p. Violeta Nijole De
veikyte Gaidimauskiene. Vestuvines apei
gas atliko kun. Juozas Margis iš Rosario 
asistuojant kun. Juozui Petraičiui ir kun, 
Augustinui Steigvilai. Pagal lietuviškų pa
protį buvo sugiedota Veni Creator, kurį 
atliko Pijus Gudelevičius, o Ave Maria 
giedojo mūsų kolonijos žymioji solistė Zu
zana Valadkaité de Lopez, šių ypatingų 
vestuvių pažiūrėti buvo susirinkę pilna 
bažnyčia žmonių.

Povestuvinės vaišės įvyko A. Lietuvių 
Centro salėje. Skaitlingi svečiai buvo pa
vaišinti ne tik Lunch - užkanda, bet ir 
turtinga vakariene, kurios metu netrūko 
nei lietuviškų sutartinių. Po vestuvių jau
nieji aplankė Argentinos Šveicariją. - Ba- 
riloche. Po to lankėsi Argentinos provin
cijose. Vasario mėn. pradžioje grįžta na
mo - i Venecuelą, pakeliui lankysis Urug
vajuje bei Brizilijoje, aplankydami' San 
Paulo bei Rio de Janeiro miestus.

Daug laimės lietuviškai šeimai!

PAKRIKŠTYTA
Ruben Karolis Povilavičius, Karolio 

Antano ir Mirtos Elzos Ces Povilavičių 
pirmgimis sūnus, pakrikštytas šių metų 
sausio 6 d. Aušros Vartų lietuvių bažny
čioje. Po krikšto apeigų —■ vaišės mažojo 
tėvelių namuose V. Insuperable.

Leandro Diego Cortes, Jono Karolio Cor
tes Ramono ir Vincentos Pappalardo sū
nus. Krikštatėviai buvo dėdės: J. Carlos 
Cortes Ramonas ir Elena Juana Cortes 
Ramonaitė. Pakrikštytas 1978 m. gruo
džio 16 d.

DVIGUBA ŠVENTĖ
Olgos Zabarauskaitės ir dr. Ruben Ca

sas sūnus Mariano sausio 6 d. atšventė 6 
metų sukaktį. Ta proga jo tėveliai su
rengė turtingas vaišes. Tą. pačią dieną bu
vo atšvęstos ir jaunystės draugų Lilios M. 
Gonzalez ir Horacio O. Gattini sūnaus 
Norberto Ezequiel Gattini krikštas, kuris 
įvyko Aušros Vartų liet, bažnyčioje. Olga 
Zabarauskaitė de Casas buvo mažojo Nor
berto krikšto motina.

APSIVEDĖ
Sausio 6 d. Aušros Vartų liet, bažnyčio

je įvyko' dvejos pusiau lietuviškos vestu
vės: Albertas Aleksandras Skabickas apsi
vedė su mokytoja Maria R. Roldan. Jau
nuosius prie altoriaus palydėjo jaunojo 
mamytė Antanina Skabickienė ir jauno
sios tėvelis. Po to turtingi pietūs įvyko 
jaunosios giminaičių namuose Bs. Aires. 
Ona Angelika Stapanaitytė, Vicento ir 
Elenos Mataitytės Stapanaičių dukra, su
kūrė šeimos židinį su Carlos Daniel Pla
tas. Jaunuosius prie altoriaus palydėjo 
jaunosios mamytė Elena Stapanaitienė su 
C. Vazquez.

• Karolis Antanas Povilavičius atidarė 
maisto prekių parduotuvę “RUBEN”. 
(Despensa y Fiambreria), Gral. M. Cam
pos 3499, Villa Insuperable, netoli nuo 
savo gyvenamos vietos. Aptarnauja skai
tlingus klientus ypač maloniai patarnauja 
lietuviams.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1979 m. vasario men. 1 d.

SVEČIAI Iš BRAZILIJOS
Brazilijos lietuvių jaunimas - ateitinin

kai, vadovaujami kun. Juozo Šeškevičiaus, 
viso 19 asmenų, atvyko į Argentiną, ši 
simpatinga grupė ne tik padarė sau gražią 
ekskursiją, bet 'atvežė ir mums dovaną - 
vaidinimą “Ilgesio pasaką”. Veikalą sce
nai pritaikė kun. J. Šeškevičius pasinau
dodamas rašyt. Puidos kūryba.

Vaidinimas įvyko SLA salėje š. m. sau
sio 14 d. Svečius globojo ir veikalo pas
tatymu rūpinosi ALOS Taryba.

Vaidinimo pradžioje kun. Aug. Steigvi- 
las, ALOS Tarybos vardu, tarė įžangos 
žodį. Režisorius kun. J. Šeškevičius api
būdino veikalą.

Veikalas yra rimtas ir gana sunkus. Jį 
suprasti ir pilnai pergyventi reikia gerai 
susikaupti. Vartojamos įvairios techninės 
priemonės: kalbamasis choras, šviesos 
efektai, skaidrės, dainų ir kalbų kombina
cija per elektrinį aparatą. Gaila, kad sko
linti aparatai gedo vaidinimo metu, bet tai 
nesutrugdė publikai įsigilinti į veikalo 
prasmę, kuris yra labai patriotiškas ir hu
maniškas. šalia gilaus patriotizmo jame 
vyrauja meilė ir teisingumas, kurie galop 
nugali ir žiauriausi diktatorių.

Karalių vaidino agr. J. Vinkšnaitis, visi 
kiti artistai - jaunimas, kurie stengėsi ge
rai atlikti savo roles.

Pasibaigus vaidinimui, kun. J. Šeškevi
čius, esant visiems artistams ir jų paly
dovams scenoje, supažindino su kiekvienu 
svečiu. Po to R. Stalioraitis, ALOST pirm, 
tarė padėkos žodį.

Vėliau SLA antrame aukšte, svečiams ir 
jų globėjams buvo paruošti užkandžiai. 
Apsigyveno lietuvių šeimose.

Svečiai: kun. J. Šeškevičius, agr. J. 
Vinkšnaitis, Angelė Joteikaitė, Aldona Žu
tautienė, Mariela žutautaitė, Stasiukas 
Žutautas, Flavijus Bacevičius, Robertas ir 
Doglas Saldžiai, Sandra Saldytė, Osvaldas 
Galinskas, Ivonė Refnenčienė, Milda ir Re
gina Remenčiūtės, Aleks. Remenčius, Gra
žina Remenčienė, Vida, Audra, Laima Re
menčiūtės.

PADĖKA
Laimingai sugrįžome namo sausio 20 d. 

Vakare jau buvome S. Paulyje. Nuoširdžiai 
dėkojame už visą patirtą svetingumą ir 
nuoširdumą. Specialiai norime padėkoti R. 
Stalioraičiui - ALOS Tarybos pirmininkui 
už visą globą ir rūpestį. Neturiu jo adre
so ir negaliu jam asmeniškai parašyti. 
Ypatinga mūsų padėka priklauso tiems, 
kurie priėmė mus į namus ir parodė di
delį lietuvišką vaišingumą.

Visiems mūsų nuoširdi padėka.
Su meile ir dėkingumu visų vardu

Dč—-5 Juozas (kun. J. Šeškevičius).

• Algirdo ir O. Matukų dukra Violeta 
V. Matukaitė, emigravusi su savo tėveliais 
iš Argentinos į š. Ameriką, 16.XII.78. iš
tekėjo už Thom H. Bosworth. Jų mote
rystės ryšys buvo palaimintas liet. šv. 
Panelės Gimimo bažnyčioje Čikagoje.

MŪSŲ LIGONIAI
Agnietė Kanapinskienė serga, randasi 

namuose, vyro Juozo globoje; Stasys Kun. 
ca operuotas, baigia sveikti namuose; Ant. 
šliukas serga ilgesnį laiką, randasi na
muose. Vladas Burokas po nelaimingo kri
timo po truputį sveiksta, nuimta dalis gip
so, išvežtas poilsiui į V. Gesell, Marija 
Jacevičienė randasi Finocheto ligoninėj, 
2 a. salė D.

Iš ALOS TARYBOS POSĖDŽIO

šių metų sausio 19 d. Lietuvių Centro 
patalpose 21.30 vai. įvyko ALOST susi
rinkimas, kuriame buvo perskaityti gau
tieji švenčių proga sveikinimai iš P. L. B. 
valdybos, P. L. J. S. ir Urugvajaus Jau
nimo.

P.L.J.S. klausia, ar norėtume, kad mus 
aplankytų Simas Kudirka. Atsiliepiame 
teigiamai apie Kudirkos atvykimą. Vėliau 
tuo reikalu bus tariamasi konkrečiau. Iš
kilo ir ALOST sekretoriaus problema. Tuo 
reikalu bus tariamasi su Argentinos Liet. 
Jaunimo Sąjunga.

Toliau buvo svarstoma Vasario 16 d. 
paminėjimas, kuris šiemet įvyks vasario 
18 d., sekmadienį. Buvo aptariama dienos 
programa. Spausdintai dienos programai 
bus ieškomi rėmėjai, kurie savo auka pri
sidėtų prie šventės išlaidų padengimo. 
Sausio 29 d. 20 vai. Aušros Vartų parap. 
patalpose bus Valdybos pasitarimas dėl 
programos paruošimo, o sekantis ALOST 
posėdis įvyks vasario 16 d. 21 vai. taipgi 
parapijos patalpose.

PADĖKA
ALOS Taryba priėmė ir globojo atvy

kusius svečius iš Brazilijos kurie buvo 
aplankę Argentiną su specialia programa.

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie pri
sidėjo prie tolimų svečių priėmimo bei 
globojimo.

Dėkojame šeimoms, priėmusioms savo 
namuose svečius: Antanui Mikučioniui, 
Jonui Bakaičiui, Juozui Stalioraičiui, dr. 
Jonui Simanauskui, Antanui Jakubauskui, 
Jurgiui Vitkauskui, Valerijai Deveikienei, 
Barnabui Blumbergui, Antanui Paršeliui, 
Juozui Urbonui.

Dėkojame SLA organizacijai, leidusiai 
pasinaudoti vaidinimui sale ir tos organi
zacijos ponioms, paruošusioms svečiams 
vaišes.

Ypatinga mūsų padėka kun. Juozui Šeš
kevičiui, grupės vadovui, už teatralinio vei
kalo pastatymą mūsų kolonijos lietuviams.

Visiems nuoširdžiai dėkinga
A.L.O.S. Taryba.

• Ana Maria I’aserpskytė Calegaris, “ži
bučių” dainų grupės dalyvė bei SLA or- j 
ganizacijos šokių ansamblio šokėja, pagi- 
linti anglų kalbai, išvyko į Angliją, Ox- 
fordo universitetą.

DĖMESIO LIETUVIAI

Vasario 16 d. minėjimas įvyks sekma
dienį, vasario 18 d. Iš ryto 10 vai. pa
maldos Bs. Aires katedroje, 18 vai. iš
kilmingas aktas Lietuvių Centro salėje — 
V. Lugano. Visi dalyvaukime atlikdami sa
vo lietuvišką pareigą.

• Kun. Juozas Vaškas, marijonas iš š. 
Amerikos, religinio žurnalo "Laivo” re
daktorius, pravedė vieno mėnesio dvasinį 
atsinaujinimą T. Marijonams Argentinoje. 
Savo viešnagės metu aplankė Senelių ži
dinį, dalyvavo bfaziliečių’pasirodyme SLA 
salėje, apžiūrėjo L. Centrą. Jul. Mičiūdas 
pavėžino po lietuvių gyvenamąsias vietas 
Tigres salose. Artūro Mičiūdo buvo pavė
žintas po miestą ir pavaišintas. Lankėsi 
ir kitose lietuvių šeimose. Aplankė mari
jonus Rosario ir Kordoboj. Vasario 2 d. 
grįžo į namus prie savo pareigų. Tėvai 
Marijonai nuoširdižai dėkingi kun. J. Vaš
kui už jo pasišventimą pravedant šį dva
sinį atsinaujinimą.

• Onytė Povilaitytė, ankščiau su tėvais 
gyvenusi Argentinoje, dabar gyvena Wood
haven, N. Y. š. Amerikoje, keletai dienų 
atvyko paviešėti į Argentiną, kur turi gi
minių ir draugų. Ji kartu su savo sesute 
Maryte dirba oro linijoj ir labai daug 
pagelbsti lietuviams tvarkant skridimo do
kumentus.

SVEČIAI Iš KANADOS
1979 m. sausio 6 d. iš Kanados, Sud

bury miesto, atvyko ponai Petras ir Ma
rija Venckai aplankyti savo pusbrolio Jo
no Kumerio Buenos Aires mieste. Svečiai 
lankėsi Aušros Vartų parapijoje, apžiūrė
jo lietuvišką muziejų, spaustuvę, dalyvavo 
lietuviškoj sumoje ir paskui išvyko į Mar 
del Plata poilsiui. Ponai Venckai Argen
tinoje išbus iki kovo mėn. 6 d.

Ponai Venckai užsakė šv. Mišias už sa
vo sūnų metinių proga, kurios bus atlai
kytos Aušros Vartų bažnyčioje 1979 metų 
vasario mėn. 1(> d. 19 vai.

VEDĖ
Jonas Petras čiabis, gyvenąs Olavarria, 

Bs. As. provincijoj, to miesto Ntra. Sra. 
del Monte Viggiano bažnyčioje vedė Ma
rie! Anahi Laguardia. Vedybos įvyko šių 
metų sausio 12 d. 9 vai. vakare, prie al
toriaus jaunuosius palydint jaunojo tėvui 
Petrui čiabiui ir jaunos’.,s motinai — 
Mabel Ines Michaud de Laguardia.

Vaišės įvyko jaunosios tėvų namuose, 
dalyvaujant virš 80 kviestinių svečių. Po
vestuvinei kelionei jaunavedžiai išvyko į 
Meksiką, o kartu aplankys ir Miami, šiau
rinėj Amerikoj.

Grįžę namo, jaunieji čiabiai apsigyvens 
Buenos Aires mieste, o darbuosis Villa 
Lugano Acerolit ir Terraomecanica Argen
tina industrijose.

Linkime jauniesiems laimingo vedybinio 
gyvenimo bei visokeriopos Dievo palaimos!

BIRUTĖS DRAUGIJA
ruošia šių metų vasario 25 d., 

sekmadienį,
UŽGA VINIŲ BLYNU 

BALIŲ
Programa:

12 vaišv. Mišios artimoje 
koplyčioje už gyvus ir mirusius 
draugijos geradarius;

13 vai.: BLYNŲ BALIUS 
draugijos nuosavuose namuose, 
Jorge 330, Adrogue.

Visi lietuviai maloniai kviečia
mi atsilankyti.

Įsigykite bilietus iš anksto pas 
draugijos nares arba liet, parapi
jos raštinėje.

Rengėjos.
* * *

LIETUVIŲ SENELIŲ
židinys

Quintana 1254, Adrogue, 
1979 m. kovo mén. 11d. ruošia

VASAROS PABAIGOS
ŠVENTĘ

Programoje:
12 vai. šv. Mišios artimoje ko

plyčioje.
13 val. Asado pietūs.
Bilietus prašome įsigyti iš 

anksto arba rezervuoti sek. telef. 
V. Grigaitis 83-7119, Jul. Mi
čiūdas 601-1765, J. Cikštas 67- 
5663, B. Survila 31-8446.

Visi kviečiami atsilankyti.
S. Židinio Valdyba.
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